

31.1.2024

A9-0014/292

## Módosítás 292

Norbert Lins

a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Bizottság nevében

## Jelentés

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

## Rendeletre irányuló javaslat

### Cím

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

Javaslat

AZ EURÓPAI PARLAMENT ÉS A  
TANÁCS RENDELETE

az egyes **új génkezelési** technikák útján  
nyert növényekről és a belőlük származó  
élelmiszerekről és takarmányokról,  
valamint az (EU) 2017/625 rendelet  
módosításáról (EGT-vonatkozású szöveg)

Javaslat

AZ EURÓPAI PARLAMENT ÉS A  
TANÁCS RENDELETE

az egyes **precíziós növénynevelési**  
technikák útján nyert növényekről és a  
belőlük származó élelmiszerekről és  
takarmányokról, valamint az  
(EU) 2017/625 rendelet **és a 98/44/EK**  
**irányelv** módosításáról (EGT-vonatkozású  
szöveg)

Or. en

31.1.2024

A9-0014/293

## Módosítás 293

Norbert Lins

a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Bizottság nevében

## Jelentés

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

## Rendeletre irányuló javaslat

### 18 preambulumbekzdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

(18) Mivel az NGT növény természetben előforduló vagy hagyományos módon nemesített növényekkel való egyenértékűségének megállapítására szolgáló kritériumok nem kapcsolódnak az NGT növény szándékos kibocsátását igénylő tevékenység típusához, az 1. kategóriájú NGT növény státuszáról az Unió területén a forgalomba hozataltól eltérő bármely más céllal történő szándékos kibocsátás előtt tett nyilatkozatnak a kapcsolódó NGT termékek forgalomba hozatalára is érvényesnek kell lennie. Mivel a szántóföldi kísérleti szakaszban nagy a piacra kerülő termékkel kapcsolatos bizonytalanság, és mivel e kibocsátásokban valószínűleg kisebb piaci szereplők is részt vesznek, az 1. kategóriájú NGT növény státuszának szántóföldi kísérletek előtti ellenőrzési eljárását az illetékes nemzeti hatóságoknak kell lefolytatniuk, mert ez kisebb adminisztratív terhet jelent a gazdasági szereplőknek, **uniós szintű határozatot pedig csak akkor kell hozni, ha más illetékes nemzeti hatóságok észrevételeket tesznek az ellenőrzési jelentéssel kapcsolatban. Amennyiben az ellenőrzési kérelmet az NGT termékek forgalomba hozatalát megelőzően nyújtják be, az eljárást uniós szinten kell**

(18) Mivel az NGT növény természetben előforduló vagy hagyományos módon nemesített növényekkel való egyenértékűségének megállapítására szolgáló kritériumok nem kapcsolódnak az NGT növény szándékos kibocsátását igénylő tevékenység típusához, az 1. kategóriájú NGT növény státuszáról az Unió területén a forgalomba hozataltól eltérő bármely más céllal történő szándékos kibocsátás előtt tett nyilatkozatnak a kapcsolódó NGT termékek forgalomba hozatalára is érvényesnek kell lennie. Mivel a szántóföldi kísérleti szakaszban nagy a piacra kerülő termékkel kapcsolatos bizonytalanság, és mivel e kibocsátásokban valószínűleg kisebb piaci szereplők is részt vesznek, az 1. kategóriájú NGT növény státuszának szántóföldi kísérletek előtti **és az 1. kategóriájú NGT termékek forgalomba hozatalt megelőző** ellenőrzési eljárását az illetékes nemzeti hatóságoknak kell lefolytatniuk, mert ez kisebb adminisztratív terhet jelent a gazdasági szereplőknek. **Az 1. kategóriájú NGT növény státuszának ellenőrzési eljárását csak akkor kell az Európai Élelmiszerbiztonsági Hatóság (a továbbiakban: a Hatóság) tudományos szakvéleménye alapján nemzeti szinten**

AM\1295793HU.docx

PE756.833v01-00

***lefolytatni*** az ellenőrzési eljárás eredményességének és az 1. kategóriájú NGT növény státuszára vonatkozó nyilatkozatok következetességének biztosítása érdekében.

***lefolytatni, ha más tagállamok indokolással ellátott, tudományosan megalapozott kifogást emelnek*** az ellenőrzési eljárás eredményességének és az 1. kategóriájú NGT növény státuszára vonatkozó nyilatkozatok következetességének biztosítása érdekében.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/294

**Módosítás 294**

**Norbert Lins**

a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Bizottság nevében

**Jelentés**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat**

**29 a preambulumbekzdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

***(29a) Egy 1. kategóriájú NGT növény tudományos kritériumok alapján történő sikeres engedélyezését követően az engedélynek korlátlan ideig érvényesnek kell lennie.***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/295

## Módosítás 295

Norbert Lins

a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Bizottság nevében

## Jelentés

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

## Rendeletre irányuló javaslat

### 30 preambulumbekkezdés

#### *A Bizottság által javasolt szöveg*

(30) Az arányosság érdekében **az engedély** első megújítását követően az engedélynek korlátlan ideig érvényesnek kell lennie, kivéve, ha a megújítás időpontjában a kockázatértékelés és az érintett NGT növényről rendelkezésre álló információk alapján másként határoznak, új információk rendelkezésre állása esetén pedig újraértékelést végeznek.

#### *Módosítás*

(30) Az arányosság érdekében **egy 2. kategóriájú NGT növény engedélyének** első megújítását követően az engedélynek korlátlan ideig érvényesnek kell lennie, kivéve, ha a megújítás időpontjában a kockázatértékelés és az érintett **2. kategóriájú** NGT növényről rendelkezésre álló információk alapján másként határoznak, új információk rendelkezésre állása esetén pedig újraértékelést végeznek.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/296

**Módosítás 296**

**Norbert Lins**

a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Bizottság nevében

**Jelentés**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat**

**46 a preambulumbekzdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

***(46a) A tagállamoknak tényszerű tájékoztató kampányokat kell szervezniük a nyilvánosság számára az új génkezelési technikákkal előállított növények biztonságosságáról és előnyeiről, különös hangsúlyt fektetve az 1. kategóriába tartozó NGT növényekre. A tagállamoknak törekedniük kell arra, hogy eloszlassák az új génkezelési technikákkal kapcsolatos mítoszokat és tévhiteket, valamint hogy ilyen nyilvános tájékoztató kampányok révén vagy más módon fellépjenek az e témával kapcsolatos félretájékoztatás és téves információk ellen. A Bizottságnak kérésre segítséget és iránymutatást kell nyújtania a tagállamoknak e tekintetben.***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/297

## Módosítás 297

Norbert Lins

a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Bizottság nevében

## Jelentés

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

## Rendeletre irányuló javaslat

3 cikk – 1 bekezdés – 2 pont

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

2. „NGT növény”: **olyan géntechnológiával módosított** növény, amelyet célzott mutagenezissel vagy ciszgenézissel illetve ezek kombinációjával állítottak elő azzal a feltétellel, hogy nem tartalmaz a **nemesítői** génállományon kívülről származó olyan genetikai anyagot, amelyet az NGT növény kifejlesztése során ideiglenesen beilleszthettek;

2. „NGT növény”: **az (EU) 2016/2031 rendelet<sup>1a</sup> 2. cikkének 2. pontjában meghatározott olyan** növény, amelyet célzott mutagenezissel vagy ciszgenézissel illetve ezek kombinációjával állítottak elő azzal a feltétellel, hogy nem tartalmaz a **nemesítési célú** génállományon kívülről származó olyan genetikai anyagot, amelyet az NGT növény kifejlesztése során ideiglenesen beilleszthettek;

---

<sup>1a</sup> **Az Európai Parlament és a Tanács (EU) 2016/2031 rendelete (2016. október 26.) a növénykárosítókkal szembeni védekező intézkedésekről**

Or. en

31.1.2024

A9-0014/298

## **Módosítás 298**

**Norbert Lins**

a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Bizottság nevében

## **Jelentés**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

## **Rendeletre irányuló javaslat**

**3 cikk – 1 bekezdés – 7 pont – b pont**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

b) az a) pontban említett NGT növény(ek) utóda, beleértve az ilyen növények keresztezéséből származó utódokat is, ***azzal a feltétellel, hogy nincsenek olyan további módosítások, amelyek a 2001/18/EK irányelv vagy az 1829/2003/EK rendelet hatálya alá vonnák;***

b) az a) pontban említett NGT növény(ek) utóda, beleértve az ilyen növények keresztezéséből származó utódokat is, ***vagy olyan utód, amely további módosításokon esett át, és megfelel a hagyományos növényekkel való egyenértékűség I. mellékletben meghatározott kritériumainak;***

Or. en



31.1.2024

A9-0014/299

**Módosítás 299**

**Norbert Lins**

a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Bizottság nevében

**Jelentés**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Az egyes új génekezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat**

**3 cikk – 1 bekezdés – 7pont – b a pont (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*ba) esetében kimutatást, azonosítást és számszerűsítést végző analitikai módszer biztosítása nem kivitelezhető;*

Or. en